Det er mi na. 0000052. 31- 01- 2023

REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
ENNA

31 GEN 2029

OGGETTO: Affidamento alla Ditta Accord Healtheare ltalia S.r.l, tramite R.D.O. n.3389142 sul
ME.FA, della fornitura in somministrazione eventuale, sino al 31/03/2023, del farmaco a base del
principio attivo Trastuzumab, flaconi da 150 mg, per assistiti aventi diritto. CIG:ZC2396FBE1

U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO - U.0.S. GARE BENI
) .IJ {| l
i

@l
Proposta N \Ll? del E_’*‘_,'»{U r’a(’jl

Il Responsabile dell'istruttoria
L'Ass\.éstente mministrativo

ilvia Scjchilo .
ﬁu‘ R % ,'gc’xEﬂm.L!’

IL RUP
Il Collaboratore Amministrativo Professionale
Dr.ssa Giuseppa Lipiani IL DIRETTORE
U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dott.ssa Maria Co‘pceﬁa Perna
IL RESPONSABILE Wt Chvadrtogs i -
U.O.S. GARE BENI Frmor & LT e
Dr.ssa Francesca La Paglia

VISTO CONTABILE
S| attesta la copertura finanziaria come da prospetto allegato (ALL. N. ) che é parte
integrante della presente determina.

Autorizzazione n,_{ iw,[o Y del (029 OF. cr | &p 1040304

T Responsabk .;f&

D, Salvante Pistor FINAN kLAl D
L oilivaboie Lt slo A AINANZLANIO L {2y IMONIALE
g Sue s, oz e W

X e PP E
— — LJUHR\:F;\' 7

-

ndel procedimenton AT O " 1-'f'i BIRETTO ﬁDEL‘ SEFP
'l \ )

Registro Provvisorio n. del ‘939'0{' Zc:‘lfw

IL DIRETTORE DELL’ U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'anno duemilaventitre il giomo_...é..!..ﬁt‘!‘f..“:{ugidel EBE! 81 .o mmmumeinss s nella sede
del'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, a seguito di “Delega competenze al Dirigente della UOC
Servizio Provveditorato” Prot. N°6213 del 17/01/2023 del Commissario Straordinario Dr. Francesco
ludica.




VISTO il D.Lgs. n® 502/1992 s.m.i;
VISTA la L.R. n® 5/2009;

VISTA |a Delibera n.1 del 22/09/2009 con la quale & stato approvato I'atto costitutivo dellASP di
Enna; ‘

VISTO I'atto Aziendale approvato in via definitiva con delibera n. 857 del 12/06/2020, parzialmente
rettificata con delibera n.902 del 19/06/2020;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento di questa A.S.P., Area Amministrativa
adottato con delibera n. 829 del 24/10/2016 che stabilisce le attivita della U.O.C. Servizio
Provveditorato e le competenze conseguentemente attribuite al Responsabile del predetto Servizio;

VISTO l'atto di “Delega al Direttore UOC Servizio Provveditorato” prot. N.6213 del 17/01/2023 a
firma del Commissario Straordinario Dr. Francesco ludica, che conferma le competenze del Direttore
U.O.C. Servizio Provveditorato, definite nei superiori atti normativi e regolamentari alle quali afferisce
I'adozione della presente determina;

VISTA la nota prot.n.2706 del 09/01/2023 con la quale il Direttore U.0.C. Farmacia Ospedaliera ha
richiesto la contrattualizzazione del farmaco a base del principio attivo Trastuzumab, flacone da 150
mg, per un periodo di tre mesi, esprimendo, con successiva nota prot.n. 2780 del 09/01/2023 Il
fabbisogno di n. 170 flaconcini da 150 mg; trattasi di farmaco salvavita;

DATO ATTO che il farmaco a base del principio attivo Trastuzumab da 150 mg, non & presente in
nessuna gara attiva dell'Ufficio Speciale della "Centrale Unica di Committenza" della Regione Sicilia;

CHE il farmaco non & presente in Convenzioni e Accordi Quadro Consip pubblicati sul ME.PA.;

CHE dal sito dell’AIFA risulta che il farmaco a base del principio attivo Trastuzumab, & fornito tra le
altre, dalle Ditte Mundipharma Pharmaceuticals S.r.I, Amgen S.r.l., Accord Healthcare, Pfizer S.r.l,

e Celltrion Healthcare;

CHE, con lettera di invito prot.n.3271 del 10/01/2023 ¢ stata inviata sul ME.PA. richiesta di offerta,
R.D.O. n.3389142, con criterio di aggiudicazione al prezzo pill basso, lotto unico, ai sensi del
combinato disposto dell'art.36 commi 1 e 2 lett. a) e b), dell'art .30 comma 1 del D.Lgs. 50/2016
ss.mm.ii. e dellart. 63 comma 2, lett.c) , per la fornitura , in somministrazione eventuale, sino al
31/03/2023 di n. 25.500 mg del farmaco a base del principio attivo Trastuzumab, al prezzo unitario
per mg di €.0,8333 oltre IVA al 10% e pari a n.170 flaconcini da 150 mg, per un importo complessivo
presunto a base d'asta di €. 21.241,50 oltre IVA al 10%; il valore stimato a base d'asta & stato
calcolato tenendo conto dell'ultimo acquisto effettuato per lo stesso farmaco;

CHE, al fine di garantire il rispetto dei principi enunciati dall'art 30 comma 1 (economicita, efficacia,
trasparenza , libera concorrenza ....) la lettera di invito — capitolato & stata inviata a n.4 operatori
economici risultanti dal sito dell’AIFA titolari della AIC della specialita medicinale richiesta;

CHE, entro il termine delle ore 14,00 del 18/01/2023 (termine ultimo di preséntazione offerte), sono
pervenute n.due offerte da parte della Ditta Accord Healthcare Italia S.r.l. e della Ditta Celltrion

Healthcare ;

CHE, dopo avere esaminate le buste amministrative si & provveduto ad inviare le schede tecniche
delle specialitd medicinali oggetto della suddetta R.D.O. al Direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera,

al fine di richiedere il parere di conformita;

CHE il Direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera ha espresso parere di conformita positivo su
entrambe le specialitd medicinali offerte ;



CHE, conseguente si & provveduto ad aprire le buste economiche dalle quali risultano le seguenti

offerte:
Ditta Partecipante Prezzo unitario offerto oltre Offerta Economica oltre IVA
IVA 10% 10%
Accord Healthcare ltalia S.r.l. | €59,25 €.10.072,50
Celitrion Healthcare €.124 95 . €.21.241,50

CHE alla Ditta Accord Healthcare Italia S.r.l. & stata richiesta miglioria sul prezzo offerto;

CHE l|a Ditta Accord Healthcare ltalia S.r.l. ha comunicato di non potere offrire miglioria,
confermando la quotazione offerta nella R.D.O. suddetta ;

PRESO ATTO del parere di conformita espresso, dal Direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera , sulle
schede tecniche inviate dalle Ditte suddette;

PRESO ATTO del riepilogo dei documenti presentati e delle offerte ricevute relative a procedura
espletata sul Me.PA, di cui alla R.D.O. n.3389142, che si allega al presente provvedimento per farne

parte integrante;
PRESO atto della graduatoria definitiva;

RITENUTO necessario e improcrastinabile acquistare il suddetto farmaco al fine di garantire la
terapia agli assistiti aventi diritto;

'CHE ¢ necessario affidare la fornitura, in somministrazione eventuale, sino al 31/03/2023, din.170
flaconcini da 150 mg del farmaco a base del principio attive Trastustumab, alla Ditta Accod
Healthcare Italia S.r.l., che ha offerto il prezzo pil basso, pari a €.59,25 oltre IVA 10% a flaconcino,
per un importo complessivo di €.10.072,50 oltre IVA al 10%, paria €.11.079,75 IVA 10% inclusa;

PRECISATO che, qualora il farmaco a base del principio attivo Trastuzumab, flaconi da 150 mg,
fosse aggiudicato dall'Ufficio Speciale "Centrale Unica di Committenza per I'acquisizione di Beni e
Servizi", e gli effetti di tale gara si perfezionassero in data antecedente a quella presunta, gli effetti
delle disposizioni dell'acquisto effettuato con il presente provvedimento, cesseranno senza ulteriore
formalizzazione di tale manifestazione di volonta;

CHE il presente |'appalto prevede I'eventuale estensione sino al massimo del quinto obbligo, ai sensi
dell'art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che |la spesa complessiva per la fornitura in somministrazione eventuale, per tre mesi,
del farmaco a base del principio attivo Trastuzumab, flaconcini da 150 mg, ammonta ad €.10.072,50
oltre IVA al 10%, pari a €.11.079,75 IVA 10% inclusa, gravera sul conto economico n.501010101
“Medicinali con AIC eccetto vaccini, emoderivati, ossigeno e mezzi di contrasto” del bilancio corrente

— autorizzazione n.1/2023:
CONTRATTO DEFINITIVO N. 151/2023 - CODICE CIG: ZC2396FBE1

DATO ATTO, a seguito dell'istruttoria effettuata, che il presente provvedimento, nella forma e nella
sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art.3 del D.L. 23 ottobre 1996, come modificato dalla L.20 dicembre 1996 n.639, e che
_lo stesso & stato predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre 2012 n.190 — Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita nella Pubblica Amministrazione —
nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano aziendale della prevenzione della corruzione

2022/2024";



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

I

10.

DI PRENDERE ATTO della richiesta del Direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera di fornitura
di n.170 flaconcini del farmaco a base del principio attivo Trastuzumab da 150 mg per un

periodo di tre mesi:

DI APPROVARE gli atti della R.D.O. n. n.3389142 sul ME.PA. per la fornitura in
somministrazione eventuale sino al 31/03/2023, di n.170 flaconcini del farmaco a base del

principio attivo Trastuzumab.

DI AFFIDARE, ai sensi del combinato disposto dell'art.36 commi 1 e 2 lett.a e b), dell'art. 30
comma 1 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. e dell'art. 63 comma 2, lett.c (considerata I'urgenza
dell’acquisizione trattandosi di farmaco salvavita), la fornitura, in somministrazione
eventuale, sino al 31/03/2023, alla Ditta Accord Healthcare ltalia S.r.l., partita IVA
06522300968, sede legale Viale Monza, 265, 20126 Milano , di n. 170 flaconcini da 150 mg
del farmaco a base del principio attivo Trastuzumab, al prezzo unitario di €.59,25 oltre lva
10% a flaconcino, per un importo complessivo di €.10.072,50 oltre IVA al 10%, pari a

€.11.079,75 IVA 10% inclusa;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €.10.072,50 oltre IVA al 10%, pari a
€.11.079,75 IVA 10% inclusa, per la fornitura in somministrazione eventuale, sino al
31/03/2023 , del farmaco a base del principio attivo Trastuzumab, flaconcini da 150 mg,
gravera sul conto economico n.501010101 “Medicinali con AIC eccetto vaccini, emoderivati,
ossigeno e mezzi di contrasto” del bilancio corrente — autorizzazione n.1/2023.
CONTRATTO DEFINITIVO N.151/2023 - CODICE CIG: ZC2396FBE"1.

DI DARE ATTO che qualora il farmaco a base del principio attivo Trastuzumab, flaconcini da
150 mg, fosse aggiudicato dall'Ufficio Speciale "Centrale Unica Committenza per
I'acquisizione di Beni e Servizi", e gli effetti di tale gara si perfezionassero in data antecedente
a quella presunta, gli effetti delle disposizioni dell'acquisto effettuato con il presente
provvedimento, cesseranno senza ulteriore formalizzazione di tale manifestazione di volonta.

DI DARE ATTO CHE il presente I'appalto prevede I'eventuale estensione sino al massimo
del quinto obbligo, ai sensi dell'art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DI RICHIEDERE, alla Ditta individuata quale fornitrice del farmacao di cui sopra, la produzione
dei documenti propedeutici alla stipulazicne del contratto di fornitura e di comunicare
I'avvenuta stipula al Direttore dell'Esecuzione del Contratto, di seguito individuato, per i
consequenziali adempimenti di competenza.

DI INDIVIDUARE quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'art.101,comma
1,del D.Lgs. n.50/2016 & ss.mm.ii., il Direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera;

DI DARE MANDATO al Direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera-e al Direttore U.O.C.
Amministrativa Area Sud, ciascuno per le rispettive competenze, di provvedere, dopo la
comunicazione dell’avvenuta stipula contrattuale, all'emissione dell'ordine informatico
(N.S.0.), al ricevimento informatico e alla liquidazione delle spettanze, con contestuale
trasmissione al SEFP del “fascicolo di liquidazione”, debitamente firmato digitalmente, per il
pagamento, dietro presentazione di regolare fattura da parte della ditta individuata per la
fornitura in argomento, previa attestazione di regolarita espressa dal referente esecutore del

contratto.

DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Direttore dell'Esecuzione del contratto
individuato al punto 8), al Direttore U.O.C. Amministrativa Area Sud e al SEFP, ciascuno per

gli adempimenti di rispettiva competenza.



11.

12.

13.

14.

DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. e delle Linee Guida
Anac n.3, il Direttore dell'U.O.C. Servizio Provveditorato ha individuato, tra i dipendenti della
U.O.C., il gruppo di lavoro per la gestione della procedura di acquisizione, come di seguito
indicato:

RUP: Dr.ssa Giuseppa Lipiani — Collaboratore Professionale Amministrativo,

Responsabile dell'istruttoria: Sig.ra Silvia Maria Scichilone — Assistente Amministrativo

DI ACCANTONARE gli incentivi per le funzioni tecniche, che per la presente procedura di
gara ammontano a €.201,45, (stanziamento del 2% sul valore posto a base di gara IVA
esclusa) destinandoli ad un apposito fondo risorse finanziarie, ai sensi dell'art. 113, comma
2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, - conto economico n.516041101 "Accantonamenti incentivi
funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. n.50/2016" del bilancio corrente.

DI DARE ATTO che, allo stato le suddette somme, saranno solo accantonate, mentre la
ripartizione di dettaglio, agli aventi diritto, avverra successivamente all'approvazione del
regolamento e secondo le modalita e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata
integrativa del personale, sulla base dell'emanando Regolamento del’ASP di Enna (ex art.
113, comma 3 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. e sulla base della giurisprudenza contabile)
ai sensi dell'art.5, comma 10, del D.L. n.121/2021, convertito in Legge n.156/2021.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante
l'urgenza di disporre del farmaco in breve tempo.

Il Direttore
U.0.C. Servizio Provveditorato
Dott.ssa Maria Concetta Perna

i . s
a , !
/}/Al' e Lo {.ﬂ FREIN, O E LA



Si dichiara che |a presente determina & stata trasmessa all’Ufficio Delibere in data

L'Incaricato

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che |a presente determina, su conforme relazione del’addetto, & stata pubblicata in copia
all'Albo Pretorio Informatico dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 53, comma 2, della L.R. n°® 30/93 s.m.i., e dell'art.32 della L.n.69 del 18/06/2009

el 0 s Fip s TN R

L'incaricato PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
IL DIRIGENTE AMM. VO U.O.C. COORDINAMENTO STAFF

Notificata al Collegio Sindacale il ................... con nota prot N% i

ESECUTIVITA’ DETERMINA

esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.R. n°® 25/93, cosl come modificato dall'art. 53 della L.R.
n® 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all'‘Albo, dal

- immediatamente esecutivadal __ 1 1 ey 90121

Enna li,
IL FUNZIONARIO INCARICATO UFFICIO DELIBERE

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n°. __del

- Modifica con provvedimento n°. del

Enna li,

IL FUNZIONARIO INCARICATO




| aspa.ASP ENNA.REGISTRO UFFICIALE.Int.0002706.05-01-2023 —l

REGIONE SICILIANA

UOC FARMACIA OSPEDALIERA
§ P.O. Umberto | ‘
B Contrada Ferrante 94100 Enna

B ENNA ~ BB Direttore dott,ssa Maria Ruscica :
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE BRI PRI EL) Ly Lr A0 e.mall farmacia.umberto@asp.enna.it

Al Direttore UOC Proweditorato.

Oggetto: Integrazione alla nota prot. 284 del 02/01/2023 — Contrattualizzazione “Trastuzumah”

Considerata la mancata aggiudicazione del farmaco Trastuzumab 150 mg flacone da parte della CUC
nell’ambito dell’Accordo Quadro Farmaci Biologici (DAS 3175/2019), essendo scaduto il contratto
stipulato con |a ditta Celitrion (trattativa MEPA n. 1672786), in attesa della prossima aggiudicazione
da parte della CUC dei farmaci biologici, di cui fa parte il trastuzumab, si chiede |a
contrattualizzazione dgllo stesso per il periodo di mesi 3, tenendo conto che si tratta di un farmaco

non esclusivo, commercializzato dalle ditte Mylan, Celltrion, Amgen, Viatris, Pfizer, Organon.

Distinti saluti

s



_8spe.ASP ENNA.REGISTRO UFFICIALE.Int.0002780.09-01-2023 |

REGIONE SICILIANA

UOC FARMACIA OSPEDALIERA
P.O. Umberto |
Contrada Ferrante 94100 Enna

_ ‘ i 8 Direttoredott.ssa Maria Ruscica
AZIENDA - Telefono '0935/516769&.mail farmacia.umberto@asp ennia.it

Al Direttore Settore Provveditorato

~ Dott.ssa Perna ,

Oggetto: Integrazione nota prot. 2706 del 09/01/2023 relativa al farmam
“Trastuzumab”, )

Ad integrazione della nota in oggetto si cumunlca che ll fabb:sognu trimestrale del
Trastuzumab da 150 mg & di 170 fiale. : il

09/01/2023

Direttore UOC Farmacia Ospedaliera
D .ssa Mari; Ruscica

i&bﬁw

AbP 4 ENNA
~4C Farmacia Ospedaliera
it ssa Rosalia Marello
Farmacista Dirigenie



ftupt :ASE_ENNA.REGISTRO UFFICIALE.U.U003271.10-01-2023
o Regione Siciliana
Sandinie AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
’ﬁ;&b&é‘i‘:w Gt ;=| ENN A ‘

AFIEMDA i\hN'TAM.ﬁ RO #IN:‘[AL“

A CJ' C ‘:\cwm:‘: PN\:"\"CdHﬂI“B.IU
3 s Nlarks U n"lul. ll"i.H:L

e et l\,u-n.l! ATOE
l.. ('1‘5 G\tn‘: Beni

r.’.‘mr =3 Drinte 11 JHL.}

i 1-1‘11 Rl :I r LA ELT i
R,,pnn“mlc d:'! Pmn.ﬂmu n
Deimysa Gis PP i
.q.i N5 FAAA
!.TH.I I.LL _'_[I Ly “__'_"__T_"l_;“_“’..i‘_
P’unln Jstruttare
“Hibvkz Soichilone ‘ : | i
pek O35/ B2 ! : s R i : i L
il"‘nﬁﬁ\.\hr‘uwnqnp;-ﬂ. st I i it i T g LN e P e nt L

Oggettu Richiesta di offerta per la furnltura de{ farmaco TRAETUZUMAB

Alle Dntte Mundlpharma F’harmaceuttcaﬁs S rl
Amgen S.r.l. gl
. Accord Healthcare
 Pfizer S.rl. i
i Celltrion Healthcare il
Si prega Codesta sp&ttabile d:tta di far pervenire offerta economica sul ME. PA, per |a fornitura

del farmaco a base del pnnmpuu attwa TRASTUZUMAB in, sammlmstrazmna eventuale sino. a]'

'31:03!2023

LDTTD n.i:

s p,25500m rmg_qlgl farmaco a base del pri p Fpm attivo TRAETUJ:UMAB- Q[e_z;m_g |ggﬂo Qer
. mg€. 0,833 oltre IVA al al 10%. i

Dusaggm flacone da 150 mg.

Valom stimato camplesswn a hase d'asta dell appalta di €. 21. 241 50 IVA esclusa,

o appalto prevede leventuale estensione sina al massimo del qumto d obbirgo per un lmporto

ccxrnpiesswa pari 2 €. 25, 489 BD oltre VA ’10% i
| CIG : ZG2306FBE!

Si premsa che la fornitura dei prOdOﬁb dovra essere esegmta solo @ SEgUltﬂ dr DI‘dInI emassn dai Séﬁ-:zl
di Farmacia Ospedahe(a dell'ASP di Enna.

 La documentazione per |a partacapaziuna alla gara dwra gssere presentata secondo ie modama d| !

: seguuto esphcstate e e i

__g]_g_mpg_ducumen ione gmmam;trah\fﬁ, {cha dev:a contenere le prescntte EQﬂOSGrlzwnl al ﬂnn':

della relatwa vahdlté medlante firma daguala) dovranna essere mserm i SEQUEﬂtI dacumentl

E Duchaarazmne di cui all'art. BD dei D. Lgs. n 50!20'16 & ss.mm.e n resa ai sensi del D P R
445/00, sul possesso dei requisiti generah e di esclusione, comprenswa della dichiarazione di




i Reg,mne -ruhlﬁna o
AZIENDA SA.NITARIA PROVINCIALE
: E N N A :

meE
AlIENEJA

regolanté contribuitiva con indicazione dei nn m iscrizione INPS E !NAIL sedl e numero dei
dlpendenti o} mpna del DURC, c:ome da al[egato msentn nella documentazmne nchlesta

* Pattod’ mtegnté anticorruzione;
= Dichiarazione ottemperante all’ obblige della tracciabilita dei flussn ﬂnanzlart di cui alk’art 3 della :

L. n. 136 del 13.08.2010,come modificato dall'art.7 della L. 12.11.2010 n. 187, ¢, & pertants,
- di impegnarsi ad |nd1cara uno o pit: conti correnti bancari o postali, accesi. presso barche o

presso la Societa Poste ltaliane, ‘owvero altri strumenti di pagamento idonei a consentire Iaj i

plena tracmabillta deile ﬁperazlom g d1 tuttl i mowmentl ﬁnanmarl relatwi al presante appalto

Ngmgﬁmg_jam ica dovranno essere mserm | seguerm doaumemt

: = RCP del prodotto offerto;
_AlC e ATC; ;

i 1 pmdqttu dovranno essere cunforrm alle narmatwe di s:curezza e alla darettwa CEE 93!42 e dovrannn i
essere forniti in confezione originale e sigillata e recare, tassativamente, stampigliato, A
denominazione delia ditta, le carattenstmha de prndottn e, camunque tutte Ie mr:imaz:om statulrte i
dalle norme di legge. : ‘ e

Nﬂmgﬁgmmmicidowanno Essena msen’a i saguentl documentl

» offerta economica, come generata dal slstema con indtcazncne dei pmdat’m oﬂertn marca,

dosaggio e nome della ditta produttrice e i prezzo com piesswa dell'intere lotto, IVA esclusae

 quant'altro connesso alla fornitura compreso il depaeltn ol rwulgerm par aventuall nrdlm il
mdmare fax e sede. . : s HLE

2 oﬁerta ciettagllata come specificata nelJ'Auegato *Autoduchiarazwne ex DPR 445!2000 oﬁer‘ta i
economica dettagliata’ con l'ulteriore specifica che il prezzo offerto non & superiore al prezzo

_praticato alle altre Aziende Sanitarie con 1nd:cazmne. in tal caso del prezzo (umtano AL

compiesswo) offerto;
Si premsa altres: che il prezzo dovra comprendere: traspcarm cansagna
- Adempimenti successwl aii'aggmdlcazmne

i La formalizzazione del rapporto contrattuale awerra attravarsn la stipuia del comratm nei mods
 enelle forme di legge; | | i i

= I contratto restera attwo sino al 31!08!2023 €. mmunque sma al‘i esaunmento del tetto

e La fomutura r.ieve essere eaeguna in sommin strazlona eventuale su eaplxcnta rschlesta p:ie:
i Servm Farmac:&uhm dei PFP.O0. de!ASP di Enna i




Regmne Sml:mxa i
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE |
ENNA |

Tutti | prodotti soggetti a scadenza a{ momentc della consegna dowanno avare s’}f; ciella luro
validita: 1 . ik Hi

| beni dovranno essere consegnati presso | magazzim del Servizio Farmaceutim de!IAE}P di
Enna, come da ordinativi, franco di ogni spesa e nelle ore che saranno indicate dall'Azienda,
entro 3 giomni dall'ordine. Nessun ritardo, a qualsiasi causa dovuto, € ammesso nella consegna
dei prodotti oggetto del presents contratto. In caso di ntardo, 'ASP, a suo insindacabile
giudizio, & con riserva di addebito di eventuali ulterton danni, apphchera a carico del furnncre i
una penale pari all’1 per mille del’ammontare netto. ‘contrattuale, per ogni giorno di ritardo, &,
eomungue, non superiore complessivamente al 1&‘.)% di detto ammiontare netto contrattuale.
Qualora la Ditta non abbia la disponibilita del pmdottn dovré segnalaric entro 3 glornr
dall’ ordme al Serwzio Fan'naceunco dellASP di Enna ;
= Le cause di forza magglora- o gli-eventi mmpendentl daua umonta dell mpresa. quah sc:opan i
 nei settori operativi interessati o in quelli collegati e, percio influenti. nelle forniture e nelle
prastazmm di servizi, debbano essera tempestwamante segna!ate D documentate s ‘5;;: B
.= Pagamento: entm 80 g:om: dalla ricezione delia fattu‘r‘é‘ che dovra pewemre dﬂpD ll i
- ricevimento, e verifiche di 1egge egl: ademplmentl ammmistratwl delle fomdure i

* Eventuali consegne non eﬁettuate presso- il Magazzmo di rrfer;mento saranno cons:derate:
‘come non eseguite; :

» | prodotii, s& non risultano in pnssesso dei requisiti nchiestl potranno essere nflutafu da questa
 Azienda non solo alla consegna, ma anche successivamente, & cio nei casi in cui bem;
 dovessero palesare qualche difetto non rilevato & non immediatamente rilevabile, i
|l fornitore sara tenuto a ritirare il prodotto contestato a sue spese, con !obbllgo dl restltuare
entro brevissimo tempo il prodotto corriapondente nella quahta """""

L'azienda pud chiedere la risaluz‘inne dal cantratto'

a) In gualungue momento, durante [esecuzione delia fcrmtura. awalendus; delia fauolta
consentita dall'art. 1671 del codice civilg;
b}  .In caso di frode, di grave neghgenza di controversla nell*&s&cuzmna deg[; obbllghl e
. condizioni contrattuali,
Ha) In caso di cessione dell’azienda, ceasaz:cne de!l attlwta cnncordato preventwo falhmentc: attl
- di messa in mora moratorie e conseguentr atti d: sequestro o] dl plgncramento a carzca , ‘)?
dell aggtudncatarm i e
d) nei casi di cassione e di subappalto non autorizzati dall Azlanda i ' i K\
e) nei casi di merte dellimprenditore, quando la cnnsiderazmne della sua persona sia mmtivo
il determinante di garanzia; -
f) nel caso in cui |a prestazione non sia stata eseguita entro i i termini pnascnth : ‘
@) in caso di risoluzione del contratte per inadempienza dell'affidataria, 'Azienda ha dmt!u di

~incamerare, ove previsto, il deposito cauzionale definitivo, a titolo di penale, di afﬁdare a terz{
Ia famrtura ¢ la parte rtmanante di essa, anche in danno dell’ madempiente

. Nel rgp_e;_t;g_dm principi sanci Dagljﬂiggh 133? e 1338 del Codice (& wlahgl Di [gt;o;g Gerggrale ggtré,
a suo insindacabile giudizio. non stipulare aleun cgntrgtgg nel case in cul non ritenaa mg ggvoll di
ngg azione elo ganvementé, sofio il profilo mgmcg:ec nm:co, i risultati dg a;; !ﬂ ngggg le.




" 2 Regmnﬁ- Siedlape
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
ENNA

E’ fatto salvo ogni e qualslam prnwadsmantu di aulotutaia (annullﬂm&ﬂtﬂf revoca, etc.) che
- potra essere attwato senza che la dltl:a cancorrente pussa avanzam richmste di nsarmmantol;:":
odaltm B B A ; i

i = fattu espresso divieto di cessione dei cradito, fatta saiva l‘eslstenza ch caranza dn
' liquidita che non cunsenta il rispetto dei termini di pagamento : -

”'Pﬁw.ﬁ_dwesgg :nsorgere in relazione al ccngr GU! gl] QEEEHKE S

' grccedy a. & competente esclugwgmgnte il Foro d[ Enna

La fattura dovrﬂ essere mtastata a: AZIENDA SAMITARIA PRDVINCIALE DI ENNA VIALE
DIAK 78— 94100 ENHA PARTITA NA 01151150351

: Contoccasmne si porgonﬂ distinti salutl R L BibE 3 S

Punto istruttore
L'Assistente Ammlmﬂtratwc
Buwa Smchllpne

—}(‘{k & \&cx\‘\ml"

1 Resppnsablle U.0.5: Gare Beni

%g $8& Francesc Pag!ﬁ i 1

o Direttore
- U.0.C. Servizio Prowedltonato
Dott.ssa Maria Concetra Parna :

i~ T
/}'h-\—.._‘-f !'. ks ..-L i ¥ l--‘—‘--l._‘_'_




acquistinretepa IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 3389142

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Tipologia di Rdo: RdO Semplici

RICHIESTA DI OFFERTA PER LA FORNITURA, IN SOMMINISTRAZIONE EVENTUALE, SINO AL
31/03/2023, DI N. 25.500 MG DEL FARMACO A BASE DEL PRINCIPIO ATTIVO TRASTUZUMAB -
FLACONI DA 150 MG.

Dati Principali

LOTTI Tipologia di contratto Tipologia di procedura Criterio di aggiudicazione

1 Appalto di forniture Procedura negoziata Minor Prezzo
(senza pubblicazione del
Bando) per Lavori fino a
150.000 Euro

Nome RDO

FORNITURA DEL FARMACO A BASE DEL PRINCIPIO ATTIVO TRASTUZUMAB

Numero RDO
3389142

Bandi istitutivi di riferimento

Beni

Ruoli e Autorizzazioni

Responsabile del procedimento  Stazione Appaltante Ente Committente
GIUSEPPA LIPIANI AMMINISTRAZIONI ENTI ED AMMINISTRAZIONI ENTI
LPNGPP&3ME9C3420 AZIENDE DEL S.S.N. = AZIENDE ED AZIENDE DEL S.S.N. >
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI  AZIENDE SANITARIE
= AZIENDA SANITARIA LOCALI E PROVINCIALI >
PROVINCIALE DI ENNA AZIENDA SANITARIA

PROVINCIALE DI ENNA

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 11/01/2023 1 /\) pr’



acquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti
MARIA CONCETTA PERNA PRNMCN60T46H792A

Date

Inizio presentazione offerte

11/01/2023 11:40

Lotti

Lotto 1

Nome lotto

Termine ultimo presentazione
offerte

13/01/2023 14:00

CIG: ZC2396FBE1

Buste: 2 Base d'asta: 21241,5 €

Codice CPV: 33600000-6

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO:

11/01/2023

IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 3389142

Termine ultimo richiesta
chiarimenti

13/01/2023 12:00

/_5



acquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Dettaglio Buste

Ordine di apertura

1% 3°
Lotto 1 M

IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 3389142

Codice Nome Busta Fase Anonima
Lotto 1-1° Busta AMMINISTRATIVA Amministrativa No
Lotto 1 - 3° Busta ECONOMICA Economica No

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 11/01/2023

/u"w-’



acquistinretepa IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 3389142

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Documentazione di Gara

D ALLEGATO B.doc

— -
= um——

ooC
ALLEGATO B PATTO D'INTEGRITA'

44,0 Kb

Allegato A.doc
61.0Kb

ALLEGATO A AUTODICHIARAZIONE

LETTERA INVITO CAPITOLATO RICHIESTA DI OFFERTA.pdf

465.4 Kb
LETTERA INVITO CAPITOLATO - RICHIESTA DI OFFERTA

MODELLO TRACCIABILITA FLUSSI.pdf

74.1Kb

MODELLO TRACCIARILITA' FLUSSI

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 11/01/2023 b4



acquistinretepa IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

OFFERTA ECONOMICA DETTAGLIATA con specifica prezzi praticati.doc

18.5Kb

OFFERTA ECONOMICA DETTAGLIATA

Inviti
Partita IVA

06522300968
10051170156
10618220965
03859880963
02774840595

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO:

Ragione sociale

ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL
AMGEN SRL A SOCIO UNICO
CELLTRION HEALTHCARE ITALY 5.R.L,
MUNDIPHARMA PHARMACEUTICALS
PFIZER SRL

11/01/2023 5

3389142



acqmstmretepa DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO: 3389142

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Econornica relativa a

DESCRIZIONE RDO
FORNITURA DEL FARMACO A BASE DEL PRINCIPIO ATTIVO TRASTUZUMAB

NUMERO RDO 3389142
NUMERO LOTTO null
Amministrazione titolare del procedimento

AMMINISTRAZIONE
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI ENNA

CF AMMINISTRAZIONE 01151150867

Concarrente

FORMA DI PARTECIPAZIONE
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE S0CIALE / DENOMINAZIONE
ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL

PARTITA IVA
06522300968
TIPOLOGIA S0OCIETARIA

Societa a responsabilita limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica= \V/alore economico (Eura)

Nome Valore
Valore offerto 10072,50

Elenco dichiarazioni abilitazione

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilita che le attivita presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o pit attivita previste
nella Categoria per cui viene richiesta I'Ammissione al Mercato

Elettronico della P.A.

e
DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 16/01/2023 /



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DIRDO: 3389142

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi
dichiara:

« che la presente offerta & irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

» che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

» di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
g, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possona interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

= di non eccepire, durante 'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

» che | prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

« che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sonao da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

= che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZ0
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 16/01/2023



ID Negoziazione: 3389142 - FORNITURA DEL

FARMACO A BASE DEL PRINCIPIO ATTIVO
TRASTUZUMA...

< Torna all'esame delle offerte

< TORNA INDIETRO |

Graduatoria Definitiva

<\ GESTIONE
AUTORIZZAZIONI {) N. Denominazione concorrente Valore
partecipazione economico
offerta
v -| RIEPILOGO RDO {)
402816 ACCORD HEALT .., 10072,50
|J
m RICHIESIR 403902 CELLTRIOM HE ... 21241,50

CHIARIMENTI {)

&5 COMUNICAZIONI ()

OFFERTE PRESENTATE

Percentuale di
ribasso

Stato Rdo: In esame Seduta pubblica

Stato Proposta
aggiudicazione aggiudicazione

AMMESSO RIMUDWI PROPOSTA

AMMESSO



OFFERTA ECONOMICA DETTAGLIATA

I sottoscritto _MASSIMILIANO ROCCHI, nato a NAPOLI il 20/03/1965, residente a MILANO (prov.) MI, in via
RAVIZZA n. 14, codice fiscale RCCMSM65C20F839X, consapevole della responsabilita e delle sanzioni penali
stabilite dall'art. 76 del D.PR. n. 445/2000 per le false attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la sua personale
responsabilita, in qualita di (Indicare se titolare, legale rappresentante, procuratore speciale o altra persona avente i
poteri di impegnare I'impresa) LEGALE RAPPRESENTANTE dell’impresa ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL
con sede legale in MILANO Codice fiscale/Partita Iva 06522300968 telefono: 800894412 - fax: 0294323796 e-mail:
ufficiogare@accord-healthcare.com_, pec mail accord-healthcare@pec.it dell'ufficio gare, con riferimento alla
procedura in oggetto,
dichiara:
VEDI DICH ALLEGATA

A) quantita unitaria offerta

B) confezione da
C) che il prezzo (specificare se unitario o complessivo) offerto &, nel dettaglio, composto dalle seguenti voci:

prezzo unitario offerto senza IVA

prezzo unitario offerto con IVA

prezzo unitario al pubblico senza IVA

prezzo unitario al pubblico con IVA

prezzo al pubblico a confezione senza IVA

prezzo al pubblico a confezione con IVA

Sconto offerto sul prezzo al pubblico %

prezzo offerto a confezione senza IVA

prezzo offerto a confezione con IVA

A) che il prezzo offerto non & superiore al prezzo praticato alle altre Aziende Sanitarie e, nella fattispecie, tale prezzo
(specificare se unitario o complessivo), & stato offerto presso: VEDI DICH ALLEGATA

1) €. +TVA
2) €. +IVA
3) €. +IVA
DATA e LUOGO
MILANO, 16/01/2023 Timbro e Firma Leggibile

[



h‘ea'l‘\;.]'h‘_&a';r'fé"lt:a‘lia S.R.L

e T

Accord Healthcare talia S RL
Viale Manza, 265

20125 Milang, holia

T: 439 029432 3700

F: +39 02 94372 3798
wyrnsaccornd-healtheara it

Spett.le

ASP ENNA
VIALE DIAZ, 7
ENNA EN

OGGETTO: RDO MEPA NR. 3389142 - FORNITURA DEL FARMACO A BASE DEL PRINCIPIO ATTIVO
TRASTUZUMAB

La societa Accord Healthcare Italia S.r.l., azienda certificata secondo le normative ISO 9001:2008 - ISO
14001:2015 con sede legale e sede amministrativa in MILANO MI, cap 20126, Viale Monza 265, Codice
Fiscale/Partita IVA 06522300968, Iscritta all'Ufficio Registro delle Imprese di Milano al n, 06522300968 - MI
2051482, rappresentata dal sottoscritto Dott. Massimiliano Rocchi in qualita di Legale Rappresentante nato a
Napoli il 20/03/1965 e residente in Via Ravizza n.14, Milano M1, & lieta di sottoporre alla Vostra attenzione
offerta per:

N. Lotto 1

Molecola: trastuzumab

Nome commerciale; ZERCEPAC 150 MG POLVERE PER CONCENTRATO PER SOLUZIONE PER
INFUSIONE - 1 FLACONCINO

Registrazione numero 048912012 /E - Gruppo ATC: LO1XC03

Codice Interno Accord Healthcare Italia sri: 801645

Unita' per confezione: 1

Forma farmaceutica e Dosaggio : FFL 150MG

Fascia: H

Prezzo della confezione al pubblico IVA inclusa: € 686,79 (seicentoottantasei,settantanove)
Prezzo della confezione al pubblico IVA esclusa: € 624,35 (seicentoventiquattro,trentacinque)
Prezzo unitario al pubblico IVA inclusa: € 686,79 (seicentoottantasei,settantanove)

Prezzo unitario al pubblico IVA esclusa: € 624,35 (seicentoventiquattro,trentacinque)
Prezzo della confezione ex-factory: € 237,53 (duecentotrentasette,cinquantatre)

Prezzo unitario ex-factory: € 237,53(duecentotrentasette,cinquantatre)

Percentuale di sconto ex-factory applicata sul prezzo di vendita al pubblico NO IVA: 61,96 %
(sessantuno,novantasei percento)

Sconto sul prezzo ex-factory: 75,06% (settantacinque,zerosei percento)

Sconto sul prezzo al Pubblico: 90,51% (novanta,cinquantuno percento)

Prezzo offerto per confezione Iva Esclusa: € 59,25 (cinquantanove,venticinque)
Prezzo offerto unitario iva Esclusa: € 59,25 (cinquantanove,venticinque)

Prezzo offerto a MG € 0,39500 (zero,trentanovemilacinquecento)

Quantita offerta 170 FFL-- equivalente a 25.500 MG

Totale fornitura (senza IVA) € 10.072,50 (diecimilasettantadue,cinquanta)

Totale fornitura (con IVA) € 11.079,75 (undicimilasettantanove, settantacinque)

Aliquota IVA: 10,00

Aecord Healthcase lealia SAL- Sede legal e Viale Monza, 265, 20126 Milang, talis

/U’.N/'

=
~,
Y

s

| LiikRoAssURASCE
LT HiLh
125 ) 2anh

Caplale sockale: € BO.O00 kv, = CF ¢ B VA 06522300968
Sacia Unico = Snclath soggetta allattivits di diresione e coordinamenta di Accord Healthrare Limited
Iseritta presse il Reglstro dellz Imprese di Milano sl n, 06522300968 = REA. Mi - 2051482



Accoed Healihicae fioka S SL- Sed e legalexVials Moraa, 265, 201126 Milano, talis

“healtheare italia S.RL.

Accord Healtheae ltalia S RL.
Viale Manza, 265

20176 Milana, holia

T 439029432 3700

F: 43002 0432 3708
wwwaccord-haalthcarzic

Per informazioni relative a quotazioni e condizioni di fornitura contattare I'Ufficio Gare:
Tel. 800.89.44.12

Email: ogars d-health
Pec Aziendale: accord-healthcare@pec.it

Per informazioni relative agli ordinativi di fornitura contattare il Customer Service al seguenti recapiti:
Tel. 800.89.44.12
Fax invio ordini: 800-178415

Email: custservice jt@accord-healthcare.com
PEC: accord-healthcare-ordin, i@pec.it

Per informazioni di carattere Regolatorio contattare i seguenti recapiti:
Tel. 02-94323760 - 761 - 762
PEC: -heal ec.i

Per informazioni di Farmacovigilanza contattare i sequenti recapiti:

PEC: accord-healthcare-fv@pec.it

Responsabile Farmacovigilanza
Dott.ssa Daniela Grisolini
Tel. 02-74323763

Accord Healthcare Italia S.r.l. soclo unico
Viale Monza, 265 - 20126 Milana (MI)

Pec Aziendale: accord-healthcare@pec.it

Distinti saluti,
Accord Healthcare Italia S.r.l.
Dott. Massimiliano Rocchi
Il Legale Rappresentante
Nato a Napaoli il 20/03/1965
/l/,'l" wu.-"f
Capitale sociale: € 30,000 Lv. — CF & B VA 06522300968 et
Socio Unico - Socetd sogaena all'attivith di direzions e coordinamenta di Accord Healthoare Limited i meﬂ

L el
e THOrERs

-

lsceinta presso il Registro delle Imprete di Milzno al n, (8522300968 - REA. Ml = 2051482



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI ENNA

Viale Diaz, 7
Enna (EN), ITALIA, CAP: 84100
C.F. e P.IVA 01151150867

hitp:\\www.asp.enna.it

Tel : (+39) 0935520111
Fax :0935516727

CONTRATTO

ANNO

VALIDO
TIPO

12023 - 151

127/01/2023  al: 31/03/2023
13- CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE

MAGAZZINO

CDCRIC
GARA

DESCRIZIONE

VERSIONE

: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ACCORD HEALTHCARE
ITALIA SRL, TRAMITE R.D.O. N.3389142 SUL ME.PA A
BASE DEL PRINCIFPIO ATTIVO TRASTUZUMAB DA
150 MG PER ASSISTITI AVENTI DIRITTO

1

FORNITORE =~

65541 - ACCORD HEALTHCARE ITALIA S.R.L.
LARGO ESTERLE 4

20052 MONZA, MB

Telefono : 02 94323700

FAX : 800178415

VALORE CONTRATTO

IMPORTO 11 079,75
ORDINATO 0,00
RESIDUO 11 078,75

276572

Prod. Forn:

ZERCEPAC EV 1F 150MG NR 170,00

POLY

801645

CiG: ZC2396FBE1

Q.ta ordinata:

11079,75

59,2500000 0,00 10

0,00
0,00 Stato : Aperta

AFFIDAMENTO ALLA DITTA ACCORD

1/27/23 10:55 AM

Pagina 1di 1



